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ISUSOVA	  SUDBINA	  
	  
Došao	   je	   čas	   da	   se	  
proslavi	   Sin	   Čovječji.	  
Zaista,	   zaista,	   kažem	  
vam:	   ako	   pšenično	   zrno,	  
pavši	  na	  zemlju,	  ne	  umre,	  
ostaje	  samo;	  ako	  li	  umre,	  
donosi	   obilat	   rod.	   Tko	  
ljubi	   svoj	   život,	   izgubit	   će	  
ga.	   A	   tko	   mrzi	   svoj	   život	  
na	  ovome	  svijetu,	  sačuvat	  
će	  ga	  za	  život	  vječni.	  Ako	  
mi	   tko	   hoće	   služiti,	   neka	  
ide	  za	  mnom.	  I	  gdje	  sam	  ja,	  ondje	  će	  
biti	   i	  moj	   služitelj.	   Ako	  mi	   tko	   hoće	  
služiti,	  počastit	  će	  ga	  moj	  Otac.	  
U	  ovom	  dijelu	  nedjeljnog	  evanđelja	  
Isus	   uvodi	   u	   nagovještaj	   svoje	  
Muke.	   On	   je	   poput	   pšeničnog	   zrna	  
koje	   treba	   umrijeti	   da	   bi	   donijelo	  
obilat	  rod.	  On	  se	  ne	  drži	  grčevito	  za	  
ovozemaljski	  prolazni	  život,	  nego	  ga	  
prinosi	   kao	   otkupninu	   za	   ljude,	   da	  
zadobiju	   život	   vječni.	   Stoga,	   svatko	  
tko	   hoće	   ići	   za	   Isusom	   i	   služiti	  mu,	  
treba	   prihvatiti	   njegovu	   sudbinu.	  
Nagrada	   za	   tu	   vjernost	   dolazi	   od	  
samoga	  Boga.	  	  

Da	   Isusova	   smrt	   nije	   bilo	  
kakva,	   potvrđuje	   glas	   s	  
neba,	   a	  nakon	   što	   je	   Isus	  
pokazao	   ljudsku	   slabost	   i	  
božansku	  vjernost	  svojem	  	  
poslanju:	  Duša	  mi	  je	  sada	  
potresena,	   i	   što	   da	  
kažem?	  Oče,	   izbavi	  me	   iz	  
ovoga	   časa?	   No,	   zato	  
dođoh	   u	   ovaj	   čas!	   Oče,	  
proslavi	   ime	   svoje!	   Uto	  
dođe	   glas	   s	   neba:	  

'Proslavio	   sam	   i	   opet	   ću	   proslaviti!'	  
„Glas	   s	   neba“	   je	   drugo	   ime	   za	   dar	  
vjere	   kojom	   učenici	   prihvaćaju	   i	  
razumiju	  da	   je	   Isusova	  muka	   i	   smrt	  
očitovanje	   njegova	   božanskog	  
poslanja	  da	  svijet	  i	  čovjeka	  spasi	  od	  
vječne	   propasti.	   Isusova	   muka	   i	  
smrt	  su	  konačno	  očitovanje	  Božjega	  
suda	   u	   kojemu	   su	   zlo	   i	   grijeh	  
konačno	   poraženi,	   a	   ljubav	   i	   istina	  
proslavljeni.	   Snagom	   otkupiteljske	  
ljubavi	   i	   istine,	   Isus	   privlači	   ljude	   k	  
sebi	  i	  nagrađuje	  ih	  vječnim	  životom.	  
	  
Valentina	  Novoselac,	  vjeroučiteljica	  



 

NAŠA	  ŽUPNA	  ZAJEDNICA	  ZAHVALJUJE	  I	  MOLI	  GOSPODINA	  
 Za	  dobročinitelje	  i	  siromašne,	  za	  bolesne	  i	  nemoćne:	  Oče,	  proslavi	  Ime	  svoje! 	  
 Za	  pokojne	  Olgu	  Švić,	  Tereziju	  Joksović,	  Grozdanu	  Papp,	  Zorana	  Šarića,	  Olgu	  Kučan	  i	  

druge,	  čija	  je	  godišnjica	  smrti	  ovih	  dana,	  molimo	  dar	  uskrsnuća	  na	  vječni	  život:	  Pokoj	  
vječni...!	  

	  

NAČELO	  I	  TEMELJ	  SV.	  IGNACIJA	  
	  

Čovjek	  je	  stvoren	  da	  Gospodina	  Boga	  
svoga	  hvali,	  da	  ga	  štuje,	  da	  mu	  služi	  i	  tako	  
spasi	  svoju	  dušu,	  a	  ostale	  stvari	  na	  zemlji	  
stvorene	  su	  radi	  čovjeka,	  da	  mu	  budu	  u	  
pomoći	  da	  postigne	  svrhu	  za	  koju	  je	  
stvoren.	  Odatle	  slijedi	  da	  se	  čovjek	  s	  njima	  
može	  poslužiti	  toliko	  koliko	  ga	  podupiru	  u	  
njegovu	  određenju,	  a	  toliko	  treba	  da	  ih	  se	  

otrese	  koliko	  ga	  u	  tome	  priječe.	  Stoga	  je	  
potrebno	  da	  se	  učinimo	  neopredjeljenima	  
prema	  svim	  stvorovima	  u	  svemu	  onome	  
što	  je	  prepušteno	  izboru	  naše	  slobodne	  
volje	  i	  nije	  zabranjeno,	  tako	  da,	  što	  se	  nas	  
tiče,	  ne	  volimo	  zdravlje	  više	  od	  bolesti,	  
bogatstvo	  više	  od	  siromaštva,	  čast	  više	  od	  
sramote,	  pa	  tako	  i	  u	  svemu	  ostalom,	  želeći	  
i	  birajući	  jedino	  ono	  što	  nas	  više	  dovodi	  k	  
svrsi	  za	  koju	  smo	  stvoreni.	  (DV	  23)	  

RASPORED	  MISA	  

NEDJELJA,	  22.	  ožujka	   Lea	  Rimska	   9,00	   +	  Ana	  Galović	  

V.	  KORIZMENA	  NEDJELJA	   11,00	   Za	  žive	  i	  pokojne	  župljane	  

Jr	  31,31-‐34;	  Ps	  51,3-‐4.12-‐15;	  Heb	  5,7-‐9;	  Iv	  12,20-‐33	   18,30	   +	  Josip	  Juretić	  

PONEDJELJAK,	  23.	  ožujka	   Turibij	  
	   nema	  mise	  

Dn	  13,1-‐9.15-‐18.19-‐30.33-‐62;	  Ps	  23;	  Iv	  8,1-‐11	  

UTORAK,	  24.	  ožujka	   Katarina	  Švedska	  
18,30	   +	  Mijo	  i	  Marija	  Kolić	  

Br	  21,4-‐9;	  Ps	  102;	  Iv	  8,21-‐30	  

SRIJEDA,	  25.	  ožujka	   NAVJEŠTENJE	  GOSPODINOVO.	  
BLAGOVIJEST	   9,00	   +	  Tihomir	  Crnjac,	  Ivo	  Ivoš	  i	  

Tomislav	  Miloš	  

Iz	  7,10-‐14;	  Ps	  40;	  Heb	  10,4-‐10;	  Lk	  1,26-‐38	   18,30	   +	  Bogdan	  Cizel	  i	  Nežika	  
Šimun	  

ČETVRTAK,	  26.	  ožujka	   Srijemski	  mučenici	  
18,30	   +	  Viktorija	  i	  Branko	  Kir	  

Post	  17,3-‐9;	  Ps	  105;	  Iv	  8,51-‐59	  

PETAK,	  27.	  ožujka	   Rupert	  
18,30	   Kolektivna	  

Jr	  20,10-‐13;	  Ps	  18;	  Iv	  10,31-‐42	  

SUBOTA,	  28.	  ožujka	   Siksto	  
18,30	   +	  Mile,	  Ljuba,	  Marijan	  i	  

Mario	  Vokić	  Ez	  37,21-‐28;	  Jr	  31,10-‐13;	  Iv	  11,45-‐56	  

NEDJELJA,	  29.	  ožujka	   	   9,00	   +	  Elizabeta,	  Stanko	  i	  Paula	  

NEDJELJA	  MUKE	  GOSPODNJE.	  CVJETNICA	   10,30	   Za	  žive	  i	  pokojne	  župljane	  

Iz	  50,4-‐7;	  Ps	  22;	  Fil	  2,6-‐11;	  Mk	  14,1-‐15,47	   18,30	   +	  Zorka	  i	  Slađana	  Marković	  



NAVJEŠTENJE	  GOSPODINOVO	  	  	  
ILI	  	  BLAGOVIJEST	  

	  

Blagovijest	  ili	  Navještenje	  Gospodinovo	  
svetkovina	  je	  u	  spomen	  na	  navještenje	  
arkanđela	  Gabrijela	  Blaženoj	  Djevici	  Mariji	  
da	  će	  začeti	  Isusa	  po	  Duhu	  Svetom.	  
Dogodilo	  se	  to	  u	  Nazaretu,	  u	  vrijeme	  kada	  
je	  Marija	  bila	  zaručena	  s	  Josipom.	  
Arkanđeo	  joj	  se	  na	  početku	  obratio	  
riječima:	  „Zdravo	  Marijo,	  milosti	  puna,	  
Gospodin	  s	  Tobom”,	  što	  je	  postalo	  
početak	  molitve	  „Zdravo	  Marijo”.	  Marija	  
je	  prihvatila	  Božji	  naum	  riječima:	  „Evo	  
službenice	  Gospodnje,	  neka	  mi	  bude	  po	  
riječi	  tvojoj!”	  	  
Ovo	  Kristovo	  utjelovljenje	  događaj	  je	  
spasenja.	  Sin	  Božji	  utjelovio	  se	  da	  postane	  
Spasitelj,	  da	  izvrši	  djelo	  spasenja.	  
Blagovijest	  se	  slavi	  25.	  ožujka,	  u	  korizmi,	  
čime	  se	  naglašava	  radost	  zbog	  začeća	  
djeteta,	  ali	  i	  žalost	  zbog	  muke	  koja	  ga	  
čeka.	  	  
	  

ANĐEO	  GOSPODNJI	  
Anđeo	  Gospodnji	  navijestio	  Mariji.	  
I	  ona	  je	  začela	  po	  Duhu	  Svetomu.	  
	   Zdravo	  Marijo	  ...	  
Evo	  službenice	  Gospodnje.	  
Neka	  mi	  bude	  po	  riječi	  tvojoj.	  
	   Zdravo	  Marijo	  ...	  
I	  Riječ	  je	  tijelom	  postala.	  
I	  prebivala	  među	  nama.	  
	   Zdravo	  Marijo	  ...	  
Moli	  za	  nas,	  sveta	  Bogorodice!	  
Da	  dostojni	  postanemo	  obećanja	  
Kristovih.	  
Pomolimo	  se.	  Milost	  svoju,	  molimo	  te,	  
Gospodine,	  ulij	  u	  duše	  naše	  da	  mi	  koji	  smo	  
po	  anđelovu	  navještenju	  spoznali	  
utjelovljenje	  Krista,	  Sina	  tvoga,	  po	  muci	  
njegovoj	  i	  križu	  k	  slavi	  uskrsnuća	  privedeni	  
budemo.	  	  
Po	  Kristu	  Gospodinu	  našemu.	  Amen.	  

BOŽJA	  LJUBAV	  	  
	  

Jedno	  od	  najvećih	  čuda	  je	  ljubav	  kojom	  nas	  
Bog	  ljubi.	  Ljubi	  nas	  jedinstvenom	  i	  osobnom	  
ljubavi,	  svakog	  od	  nas	  pojedinačno.	  Nikada	  
nas	  nije	  prestao	  ljubiti,	  pomagati	  nam,	  štititi	  
nas,	  obraćati	  nam	  se;	  čak	  ni	  onda	  kad	  smo	  
bili	  najnezahvalniji	  ili	  smo	  počinili	  najteže	  
grijehe.	  Možda	  nam	  je	  upravo	  tada	  poklonio	  
najveću	  pažnju,	  kao	  što	  se	  vidi	  u	  
prispodobama	  kojima	  na	  osobit	  način	  želi	  
pokazati	  svoje	  milosrđe:	  izgubljena	  ovca	  je	  
jedina	  koju	  pastir	  nosi	  na	  ramenima,	  gozba	  u	  
čast	  sina	  koji	  je	  najviše	  povrijedio	  oca,	  
izgubljena	  drahma	  koju	  je	  vlasnica	  brižljivo	  
tražila	  i	  nije	  odustajala	  sve	  dok	  je	  nije	  
pronašla	  …	  
Božja	  pažnja	  i	  ljubav	  prema	  svakome	  od	  nas	  
jedina	  su	  konstanta	  kroz	  čitav	  naš	  život.	  Bog	  
je	  bio	  nazočan	  u	  svim	  okolnostima	  i	  
zbivanjima	  kroz	  koja	  prolazimo.	  Uz	  nas	  je	  u	  
svakoj	  prilici	  i	  u	  svakom	  trenu:	  "Ja	  sam	  s	  
vama	  u	  sve	  vrijeme	  do	  svršetka	  svijeta",	  do	  
zadnjeg	  trenutka	  našega	  života.	  Toliko	  nam	  
je	  puta	  došao	  ususret!	  U	  radosti	  i	  tuzi,	  u	  
onome	  što	  nam	  je	  u	  početku	  izgledalo	  kao	  
nesreća,	  u	  prijatelju,	  u	  kolegi	  s	  posla,	  u	  
svećeniku	  koji	  nas	  je	  slušao	  …	  
Kao	  primjer	  ljubavi	  ostavio	  nam	  je	  
sakramente,	  "kanale	  milosti".	  Među	  njima	  
možemo	  sada	  na	  poseban	  način	  zahvaliti	  za	  
one	  koje	  češće	  primamo:	  sakrament	  
ispovijedi,	  gdje	  nam	  oprašta	  grijehe,	  i	  svetu	  
euharistiju,	  gdje	  je	  odlučio	  ostati	  uz	  ljude	  u	  
najosobnijem	  primjeru	  ljubavi.	  
Iz	  ljubavi	  Bog	  je	  svoju	  Majku	  dao	  nama	  za	  
Majku.	  Iz	  ljubavi	  nam	  je	  dao	  i	  anđela	  koji	  nas	  
štiti,	  savjetuje	  i	  pruža	  nam	  svoju	  pomoć	  sve	  
do	  kraja	  našega	  životnog	  puta,	  gdje	  nas	  Bog	  
čeka	  da	  nam	  podari	  obećani	  raj,	  beskrajnu	  i	  
beskonačnu	  sreću.	  Tamo	  je	  pripravio	  mjesto	  
za	  nas.	  
Zahvalimo	  mu	  na	  tolikoj	  ljubavi	  i	  pažnji,	  koju	  
ne	  zaslužujemo.	  U	  sebi	  probudimo	  želju:	  
ljubav	  uzvratiti	  ljubavlju.	  

F. Carvajal, Razgovarati	  s	  Bogom	  
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Još	  danas	  traje	  akcija	  prikupljanja	  suhe	  
hrane	  i	  higijenskih	  potrepština	  za	  
najugroženije	  župljane.	  Svoje	  darove	  ili	  
novčani	  prilog	  možete	  donijeti	  do	  
večeras	  u	  školu,	  prije	  bilo	  koje	  mise.	  
Hvala	  svim	  ljudima	  dobre	  volje!	  
	  

Zajednica	  mladih	  poziva	  vas	  na	  novi	  
susret	  ove	  srijede	  u	  20,30	  sati.	  Susret	  će	  
biti	  molitveno-‐meditativnog	  karaktera	  
kao	  priprema	  za	  milosno	  vrijeme	  koje	  
nam	  predstoji	  -‐	  obrede	  Velikog	  tjedna	  i	  
najvećeg	  kršćanskog	  blagdana	  -‐	  Uskrsa.	  
Veselimo	  se	  vašem	  dolasku!	  
	  

Euharistijsko	  klanjanje	  je	  četvrtkom	  od	  
17	  do	  18,30	  sati.	  
	  

Križni	  put	  molimo	  u	  korizmi	  petkom	  i	  
nedjeljom	  u	  18	  sati.	  

 

Tradicionalni	  križni	  put	  za	  mlade	  na	  
Ksaveru	  ove	  će	  se	  godine	  održati	  u	  
petak,	  27.	  ožujka	  u	  20	  sati,	  a	  predvodit	  
će	  ga	  zagrebački	  nadbiskup	  kardinal	  
Josip	  Bozanić.	  

 

Uskrsna	  ispovijed	  bit	  će	  u	  subotu,	  28.	  
ožujka,	  od	  16	  do	  17,30	  sati,	  u	  školi.	  
Misa	  će	  također	  toga	  dana	  biti	  u	  školi.	  
Iskoristite	  mogućnost	  za	  sakrament	  
pomirenja	  jer	  će	  na	  raspolaganju	  biti	  
više	  svećenika.	  
Potražite	  u	  molitveniku	  prijedlog	  ispita	  
savjesti	  (10B.z.,	  5C.z.,	  2Z.lj.,	  7G.g.,	  ili	  
8B.),	  dobro	  se	  pripremite	  i	  dođite	  -‐	  svi!	  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Iduće	  nedjelje	  slavimo	  Nedjelju	  Muke	  
Gospodnje	  ili	  Cvjetnicu.	  Mise	  će	  biti	  u	  
9,	  10,30	  i	  18,30	  sati,	  a	  na	  početku	  svake	  
bit	  će	  blagoslov	  grančica	  koje,	  uz	  
dobrovoljni	  prilog,	  možete	  dobiti	  ispred	  
škole.	  	  
Misa	  u	  10,30	  sati,	  s	  pjevanjem	  Muke	  
Gospodnje,	  započinje	  blagoslovom	  
grančica	  u	  školskom	  dvorištu,	  a	  zatim	  
svi	  u	  procesiji	  ulazimo	  u	  „crkvu“.	  

 

Uskrsna	  ispovijed	  bolesnih	  i	  nemoćnih,	  
kao	  i	  onih	  koji	  svakog	  prvog	  petka	  
primaju	  sakramente,	  bit	  će	  u	  utorak,	  31.	  
ožujka,	  od	  9	  sati.	  	  

 

Do	  31.	  ožujka	  traju	  prijave	  za	  Drugi	  
nacionalni	  susret	  hrvatskih	  katoličkih	  
obitelji,	  koji	  će	  se	  održati	  na	  Trsatu,	  u	  
nedjelju,	  19.	  travnja	  ove	  godine.	  
Polazak	  autobusa	  je	  u	  6	  sati,	  a	  cijena	  
karte	  100	  kuna.	  	  
Tražimo	  donatore	  koji	  bi	  sufinancirali	  
troškove	  prijevoza,	  kako	  bi	  na	  susretu	  
mogle	  sudjelovati	  i	  obitelji	  slabijeg	  
imovnog	  stanja.	  Hvala	  svima!	  

 

USKRS	  
	  

Veliki	  četvrtak	  -‐	  19	  sati:	  Misa	  večere	  
Gospodnje	  

Veliki	  petak	  -‐	  15	  sati:	  Križni	  put	  u	  parku;	  
19	  sati:	  Obredi	  Muke	  Gospodnje	  

Velika	  subota	  -‐	  20	  sati:	  Vazmeno	  bdjenje	  
Uskrs	  -‐	  7,	  9	  i	  11	  sati:	  mise	  
Uskrsni	  ponedjeljak	  -‐	  9	  i	  11	  sati:	  mise	  

ŽUPA	  BL.	  ALOJZIJA	  STEPINCA,	  Zagreb	  -‐	  Trnjanska	  Savica	  
A:	  Zvonimira	  Rogoza	  1,	  Zagreb	  §	  I:	  www.zupa-‐bl-‐stepinac.hr	  §	  E:	  zupa.trnjanska.savica@gmail.com	  

T:	  01/	  6050	  444	  §	  F:	  01/4103	  010	  §	  M:	  091/	  7362	  094	  §	  IBAN:	  HR34	  2340009	  1110672315	  
Župni	  ured:	  utorak-‐petak,	  16,30-‐18	  sati	  §	  Odgovara:	  Antun	  Vukmanić,	  župnik	  §	  Naklada:	  500	  kom.	  

Umjesto Krista zaklinjemo: dajte, pomirite se s Bogom! (2Kor 5,20) 


